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سرنوشتی که در بازار تابستانی تعیین می شود

سؤال بزرگ استقلال: 
با قایدی یا بدون قایدی

که  اندازه  همان  آسیا  قهرمانان  لیگ  در  استقلال 
درخشید، خود را در آینه ای شفاف تر و واقعی تر و سختگیرتر 
دید و خود را بهتر شناخت. استقلال هم می تواند از تماشای 
نمایش تحسین برانگیز بسیاری بازیکنانش خوشحال باشد و 

هم باید نگران آینده ای شود که در راه است.
درباره خط دفاع استقلال و هافبک های دفاعی تیم 
نگرانی هایی وجود دارد، این نگرانی ها می تواند با خریدهای 
تازه تا اندازه ای برطرف شود اما استقلال کار مهم تری هم دارد 

و تصمیمات مهم تری هم باید درباره آینده اش بگیرد.
در استقلال بازیکنانی بی جانشین حضور دارند و تصور 
موفقیت استقلال بدون آنها سخت شده است. مهم ترین 
این بازیکنان مهدی قایدی است، ستاره مؤثر و کارسازی که 
برای استقلال در لیگ قهرمانان تنها یک بازیکن نبود، بلکه 
گاهی معنای بازی بود. استقلال اگرچه هنوز با شماره ۱۰ خود 
قرارداد دارد اما فروش قایدی برای کسب درآمد، فکری است 

که خواسته یا ناخواسته در استقلال مطرح خواهد شد.
با  بگذارد،  دست  روی  دست  نمی تواند  استقلال 
درخشش قایدی همه چیز را خوب و خوش بگذراند تا به روز 
پایان قرارداد قایدی برسد و با او خداحافظی کند. منطقی 
است که اگر قرار بر جدایی قایدی باشد، این جدایی وقتی 
اتفاق بیفتد که مهدی با استقلال قرارداد دارد و از انتقال او 

درآمدی بزرگ شاید به استقلال برسد.
جدایی قایدی می تواند برای استقلال اختلال فنی به 
وجود بیاورد. استقلال به شدت وابسته به تکنیک کم نظیر 
قایدی است و بدون او استقلال را می توانیم تیم دیگری تصور 

کنیم.
در استقلال که حتی امکان دریافت درآمدهای خود از 
محل لیگ قهرمانان آسیا را به دلیل تحریم ها ندارد، باید 
درباره آینده مالی باشگاه محاسبات دقیقی وجود داشته 

باشد.
به حفظ دیاباته و هزینه اش باید فکر کرد. فراموش 
نکنیم که فرهاد مجیدی مهاجمی را که به عنوان جانشین 
ذخیره دیاباته استخدام کرد، هیچ شباهتی به یک مهاجم 
در قواره استقلال ندارد. بازی بدون دیاباته هم برای استقلال 
آسان نخواهد بود. دیاباته حتی با مصدومیت و در روزهایی 
که نمایش درخشان خود را ارائه نمی کند نیز برای استقلال 
نقشی انکار نشدنی را بازی می کند و فشار او بر دفاع حریف، 

استقلال را هر دم در موقعیت هجومی قرار می دهد.
استقلال اگر بازیکنی بهتر از میلیچ بخواهد، باید چقدر 
هزینه کند؟ استقلال اگر در کنار وریا غفوری، یک وریا غفوری 
جوان هم بخواهد چقدر باید در بازار نقل و انتقالات هزینه 

کند؟
در باشگاه استقلال پس از چند سال، شاید سلیقه یک 
مربی در نقل و انتقالات آینده حاکم شود. این اتفاق مبارکی 
برای استقلال است که در سال های اخیر با تعمد بدون حضور 
مربی در نقل و انتقالات فعالیت کرده است اما باید دید چقدر 

نیازهای تیم مجیدی در نقل و انتقالات برآورده خواهد شد.
استقلال در بازی های آینده اش در مسیر مورد نظرش 
-فینال آسیا- با تیم جدید ظاهر خواهد شد. بازی ۲۳ شهریور 
سایر  پیروزی،  صورت  در  و  الهلال  مقابل  استقلال   ۱۴۰۰
بازی های استقلال در لیگ قهرمانان آسیا، با تیمی خواهد بود 
که در بازار تابستانی دچار تغییر خواهد شد. آن تغییرات در 

نیروی انسانی استقلال، سرنوشت را تعیین خواهد کرد.

»آنها همیشه رقیب اصلی ما خواهند بود.« برای 
سرالکس فرگوسن افسانه ای، چالش همیشگی نه 
چلسی و آرسنال بوده و نه تاتنهام و منچسترسیتی؛ 
دیرینه  اختلافات  واسطه  به  مرسی ساید  قرمزهای 
فرهنگی، ورزشی و اجتماعی مهم ترین حریف سالیان 
همین  و  می آیند  حساب  به  منچستریونایتد  اخیر 
نکته همواره جذابیت های بزرگترین دوئل لیگ برتر 
انگلستان را چند برابر کرده! حالا دیگر اختلافات از 
تأسیس راه آهن و کانال های کشتیرانی گذشته و مستقیماً 
وارد زمین فوتبال شده؛ یکشنبه شب و در ورزشگاه 
اولدترافورد، منچستریونایتد در خانه پذیرای شاگردان 
یورگن کلوپ خواهد بود؛ مایکل الیور قضاوت این نبرد 
حساس و حیاتی را بر عهده خواهد داشت و مسابقه 
تیم های دوم و ششم جدول رده بندی لیگ جزیره را 
قضاوت خواهد کرد. اوله گونار سولسشر با شکست ۶ 
بر ۲ رم ایتالیا، گام اول در مرحله حذفی لیگ اروپا را با 
موفقیت پشت سر گذاشت؛ یونایتد با مربی نروژی خود 
بازی برگشت در ورزشگاه المپیک شهر رم را تا حدودی به 
یک نبرد تشریفاتی تبدیل کرده و اگر کامبک معجزه واری 
رخ ندهد، جالوروسی راهی جز پذیرفتن شکست در 
برابر یونایتد نخواهد داشت. شیاطین سرخ پنجشنبه 

شب و در مصاف با رم خوش درخشیدند اما نتایج پر 
افت و خیز باشگاه طی سالیان اخیر هنوز هم ادامه دارد؛ 
سولسشر آخرین بازی خود در لیگ برتر انگلستان را با 
تساوی صفر - صفر مقابل لیدزیونایتد به پایان رساند 
و ۲ امتیاز سرنوشت ساز برابر شاگردان مارسلو بیلسا را 
از دست داد. آمار و نتایج نشان می دهد که ۱۳ هفته از 
آخرین شکست منچستریونایتد در لیگ برتر می گذرد و 
شفیلدیونایتد آخرین تیمی بوده که توانسته هر ۳ امتیاز 
کامل مسابقه با یونایتد را کسب بکند.  سولسشر هرگاه در 
معرض خطر اخراج قرار گرفته نتایج خیره کننده ای را 
به دست آورده و هرگاه هواداران به مقایسه او با سرالکس 
فرگوسن پرداخته اند، شکست مقابل تیمی ته جدولی 
فرا رسیده؛ پیروزی ۹ بر صفر برابر ساوتهمپتون و یک 
برد حیثیتی در مصاف با منچسترسیتی و پپ گواردیولا، 
کارنامه هفته های اخیر شیاطین سرخ را پر بار می کند 
ولی در این بین تساوی برابر آرسنال، اورتون، وست 
برومویچ، آلبیون، چلسی، کریستال پالاس و لیدزیونایتد 
به کم کردن فاصله با تیم صدرنشین کمکی نکرده و 
صرفاً شانس قهرمانی سیتیزن ها را افزایش داده؛ تئاتر 
رویاها برای تبدیل شدن دوباره به ورزشگاه قهرمان 
لیگ برتر، یک فصل دیگر نیز پشت  سر گذاشته و حالا 
بیشترین خوشحالی هواداران به دلیل نایب قهرمانی 
لیگ جزیره و شاید قهرمانی در لیگ اروپا خواهد بود. 
منچستریونایتد با سولسشر، همان راهی را می رود که 

پیش تر باشگاه با ژوزه مورینیو، لوئی فن خال و دیوید 
مویس رفته بود؛ تنها خرید مؤثر سال های گذشته برونو 
فرناندز پرتغالی برشمرده می شود و نام بازیکنی چون 
دونی فن دبیک در لیست پرآوازه ستارگانی ناموفق، 
همچون الکسیس سانچز، آنخل دی ماریا و ممفیس 
دپای قرار خواهد گرفت و در این بین تنها تغییر صورت 
گرفته در ساختار باشگاه، استفاده از فاکتورهای صبر، 
فرصت، و اعتماد در قبال کادر فنی مربی نروژی است! 
هواداران یونایتد به طعنه می گویند محال است تا 
قهرمانی بعدی منچستر در لیگ برتر، به سی سال زمان 
احتیاج باشد و آنها هرگز به این رکورد تاریخی لیورپول 
حمله نخواهند کرد ولی آیا امیدی نیز به قهرمانی 
یونایتد با سولسشر برای شان وجود دارد؟ در تاریخ 
فوتبال انگلستان بسیار کم پیش آمده که طی یک فصل 
از مسابقات، هر دو باشگاه قرمزپوش از شرایطی مناسب 
برخوردار باشند؛ هرگاه یونایتد به فینال لیگ قهرمانان 
رسیده، لیورپول به دنبال کسب سهمیه آن بوده و هر وقت 
قرمزهای مرسی ساید در لیگ برتر و مسابقات اروپایی 
موفق ظاهر شده اند، شیاطین سرخ برای رسیدن به لیگ 
اروپا تقلا می کردند! یورگن کلوپ به نیش و کنایه های 
رقیب پاسخ داده و معتقد است منچستریونایتد طی ۲ 
سال، بیشتر از ۵ سال حضور من در آنفیلد به پنالتی رسیده 
و به جرأت می توان گفت که این نظر همه طرفداران 
لک لک ها است. لیورپول با یورگن کلوپ روزهای خوشی 

را پشت سر نمی گذارد و حالا که تیم رقیب به مقام نایب 
قهرمانی چشم دوخته، این بندرنشینان هستند که 
جایگاه ششمی آنها نیز توسط تیم های تاتنهام و اورتون 
تهدید می شود. کلوپ برای بازی یکشنبه شب راهی 
جز برد یونایتد نخواهد داشت و شکست برابر شیاطین 
سرخ کسب سهمیه لیگ قهرمانان اروپا را دور از دسترس 
خواهد کرد: »از اهمیت بالای این بازی مطلعیم و تمام 
تلاش مان را برای برد به کار خواهیم گرفت. بدون بردن 
بازی های باقی مانده نمی توانیم به فکرکسب سهمیه 
باشیم و دور ماندن از این تورنمنت باشگاه را از لحاظ 

مالی دچار مشکل خواهد کرد.«
برای بازی یکشنبه، یونایتد فیل جونز و آنتونی 
مارسیال را به همراه نخواهد داشت و لیست مصدومان 
لیورپول بسیار پرآوازه تر از تیم دشمن به حساب می آید؛ 
جوردن  ماتیپ،  جوئل  گومز،  جو  اوریگی،  دیوک 
هندرسون، ناتانائیل فیلیپس و ویرجیل فن دایک نفرات 
مصدوم یورگن کلوپ هستند. بازی رفت در ورزشگاه آنفیلد 
با تساوی بدون گل به پایان رسید و در دیگر جدال این دو تیم 
در فصل جاری، منچستری ها موفق شدند با نتیجه ۳ بر ۲ 
و از سری مسابقات FA CUP رقیب دیرینه خود را شکست 
بدهند. برای بازی امشب اما شرایط قابل پیش بینی نخواهد 
بود؛ لیورپول از دوران اوج خود فاصله گرفته ولی جدای از 
مسائل فنی هنوز هم عنصر کینه و نفرت بخشی از سرنوشت 

دوئل بزرگ انگلستان را مشخص می کند!

منچسترسیتی با برتری دو بر صفر در زمین کریستال پالاس در آستانه 
قهرمانی لیگ برتر انگلیس قرار گرفت. شاگردان گواردیولا با این برد 8۰ 
امتیازی شدند و در صورتی که منچستریونایتد امروز نتواند لیورپول را 
شکست بدهد، این تیم برای سومین بار در چهار فصل اخیر قهرمان لیگ 

برتر خواهد شد.
مقابل  تیمش  حساس  بازی  دو  بین  فاصله  در  گواردیولا  پپ 
پاری سن ژرمن در نیمه نهایی لیگ قهرمانان اروپا ترجیح داده بود اکثراً از 
بازیکنان ذخیره اش استفاده کند. رودری و کانسلو تنها بازیکنان ترکیب بازی 
رفت با پاریس بودند که در این بازی هم در ترکیب تیم قرار گرفتند. پس از 
تساوی بدون گل در نیمه اول، سرانجام در دقیقه 57 سرخیو آگرو موفق شد 
دروازه پالاس را باز کند. این گل شماره ۲74 ستاره آرژانتینی در لیگ برتر است 
که در آستانه جدایی از سیتی قرار دارد. آگرو پیش از ترک سیتی فرصت دارد 

پنجمین قهرمانی در یک دهه را با این تیم تجربه کند. فران تورس در دقیقه 
5۹ گل دوم سیتی را زد.

پپ گواردیولا بعد از یازدهمین برد متوالی خارج از خانه تیمش گفت: 
»کاملًا از تیمم راضی هستم. همیشه بعد از لیگ قهرمانان کار سختی دارید. 
ما تغییرات زیادی داشتیم. بازیکنان اصلی ناراحت بودند، چون دوست 
داشتند بازی کنند، ولی استراحت برای آنها تصمیم بهتری بود. در نیمه اول 
کمی به دردسر افتادیم، ولی این طبیعی بود. ما بازیکنان باکیفیتی در زمین 
داشتیم و در نیمه دوم به همان تیمی که باید تبدیل شدیم. با این برد یک گام 

دیگر به قهرمانی نزدیک شدیم.«
سرمربی سیتی اضافه کرد: »پالاس همیشه خیلی خوب دفاع می کند. 
فاصله بین خطوط آنها خیلی کم است، ولی در نیمه دوم جابه جایی های 

بازیکنان ما بیشتر شد و به فضاها حمله کردیم.«

او درباره سرخیو آگرو که بعد از مدت ها در ترکیب اصلی بازی می کرد 
هم گفت: »او بارها از این گل ها زده. چه بازیکنی، چه انسانی. من عاشق 
او هستم. باورش سخت است، ولی جای او در تیم ما خالی بود. او مدت ها 
غایب بود، ولی در زمان مناسب برگشته است.« گواردیولا درباره بازی امروز 
منچستریونایتد، تیم دوم جدول مقابل لیورپول گفت: »به این بازی هم 
نگاهی خواهیم داشت، ولی سرنوشت دست خودمان است. ما چهار بازی 

دیگر داریم و یک برد برای قهرمانی ما کافی است.«
پیش از بازی حساس امروز منچستریونایتد 67 امتیازی است و لیورپول، 
قهرمان فصل گذشته لیگ برتر با 54 امتیاز نیاز زیادی به برد دارد تا شاید 
به سهمیه لیگ قهرمانان اروپای فصل آینده برسد. کلوپ که در سال های 
گذشته رقابت نزدیکی با گواردیولا داشته شاید امروز مسیر قهرمانی پپ را 

هموار کند.

 سکوت سازمان لیگ مقابل 
اعتراض پرسپولیس و پیشنهاد یحیی

وکیل: حکم صادره 
پایه قانونی ندارد

تلاش دوباره برای شکستن حکم فدراسیون جهانی جودو

سوغات هند؛ طاووس یا خستگی؟

در فوتبال ایران معمولاً وقتی تیم ها در بازی های آغازین لیگ نتیجه 
نمی گیرند، می گویند: »ما مدت ها از کوران مسابقات دور بودیم، دیدارهای 
تدارکاتی داشتیم اما شما می دانید که بازی دوستانه با بازی رسمی تفاوت دارد و 
ما زمان نیاز داریم.« وقتی به دلیل اتفاقاتی مثل اردوهای تیم ملی، شرایط جوی 
که منجر به لغو بازی ها می شود یا... تیم مجبور است در یک هفته دو بازی انجام 
دهد و نتیجه نمی گیرد، باز مربیان می گویند: »فشار زیادی روی بازیکنان ما بود، 
استراحت به اندازه کافی نداشتیم، بازیکنان ما عادت به انجام دو بازی در یک هفته 

ندارند و...«
اثبات اینکه این حرف ها بهانه است یا واقعیت معمولاً کار سختی است. 
کسی شک ندارد که استراحت کافی میان دو بازی و قرار گرفتن در فضای رقابت 
راندمان بازیکنان را بالا می برد اما فشردگی مسابقات همیشه بد نیست. اگر تیمی 
به اندازه کافی بازیکن باکیفیت داشته باشد اتفاقاً می تواند از این فرصت برای بازی 
دادن به بازیکنان جوان یا آنها که کمتر فرصت دارند استفاده کند و به بازیکنانی که 
همیشه در ترکیب فیکس هستند زمان بیشتری برای استراحت بدهد. مشابه این 
اتفاق با ریتم بالا در مسابقات فوتسال انجام می شود، معمولاً بازیکنان اصلی 
برای دقایقی بیرون می آیند تا نفس چاق کنند و بازیکنان ذخیره هم از این فرصت 

برای اثبات شایستگی شان استفاده می کنند.
هوای شرجی هند، شرایط کرونایی و قرنطینه آزار دهنده در هتل، برگزاری 
بازی ها با استرس، بالا رفتن ریسک مصدومیت بازیکنان و... همه عواملی بودند 
که پرسپولیس را تحت فشار قرار دادند اما بازی مالکانه تیم یحیی گل محمدی 
و نحوه مدیریت بازیکنان باعث شد تا این مسابقات برای پرسپولیس شبیه یک 
اردوی فشرده شود، دست کم در سه بازی، پرسپولیس برای دقایقی شرایط تمرینی 
را تجربه کرد و گل محمدی با فراغ بال این فرصت را پیدا کرد تا تغییرات تاکتیکی را 

در یک بازی رسمی تست بزند.
این بازی ها برای بازیکنی مثل شهریار مغانلو و حتی عیسی آل کثیر یک 
فرصت ممتاز بود تا با گلزنی از زیر فشارها رهایی پیدا کنند، اعتماد به نفس شان را 
بازیابند و حالا با فراغ بال در لیگ حاضر شوند، بازیکنی مثل محمد شریفی دیده 
و تحسین شد، خط دفاعی بدون سیدجلال دوباره آزمایش شد، وحید امیری در 
پست تازه محک خورد، مهاجمان کمتر فرصت هدر دادند و فرشاد فرجی هم 
بعد از رهایی از کرونا در ترکیب قرار گرفت. اینها همه می توانند سوغاتی مثل یک 
طاووس از هند برای پرسپولیس و یحیی باشند اما بازیکنانی مثل سیامک نعمتی، 
احسان پهلوان و مهدی ترابی که مورد اعتماد یحیی هستند بدون استراحت کافی 
دویدند. این سه نفر عملاً ریتم هجومی پرسپولیس را مدیریت می کنند و ترابی 
حتی در بازی آخر چند بار مصدوم شد و ممکن است این همه فشار توان او را در 
بازی های فشرده لیگ که تیم حق هیچ اشتباهی ندارد اثرگذار باشد و آن زمان همه 

یاد هند بیفتند و فشار بازی ها و شرجی که سوغاتی خوبی نبود...
پرسپولیسی ها ماه ها است جز تمرین و مسابقه و حالا قرنطینه فرصت زیادی 
برای »زندگی« غیرفوتبالی پیدا نکرده اند و شاید بشود نوعی فوتبال زدگی را در 
رفتار بعضی از بازیکنان دید. حفظ روحیه مبارزه طلبی برای مدت طولانی در همه 
بازیکنان کار دشواری است. باید دید در جام حذفی و لیگ که همه تیم ها با اشتیاق 
زیادی برای متوقف کردن این تیم به زمین می آیند یحیی گل محمدی و کادر فنی او 

چه ترفندهای تازه ای دارند.

ویژه نامه آخر هفته ایران ورزشی را  هر پنجشنبه از روزنامه فروشی ها بخواهید

16 
صفحه

رایگانضمیمه 

به استقبال نبرد منچستریونایتد و لیورپول

جنگی بدون سلاح!

پیروزی سیتیزن ها با درخشش آگرو

منچسترسیتی امروز قهرمانی لیگ برتر را جشن می گیرد؟

گزارش
علی بابازاده     

جنگ 
برای سهمیه

منچستریونایتد-لیورپول
ساعت 20:00

 آیا آلگری به بیانکونری 
برمی گردد؟

 خانه تکانی 
در یوونتوس

برای صعود خیلی زحمت کشیدیم

قابل توجه مدیران باشگاه استقلال

 موسی مارگا و سرمربی بنفیکا 
در لیست خرید الهلال

مجیدی منتظر عملی شدن وعده های نقل و انتقالاتی باشگاه

 حفظ قایدی و دیاباته 
شرط قهرمانی در آسیا

نگرانی پرسپولیس از بازی در چمن مصنوعی دوشنبه

چرا با 15 امتیاز و صدرنشینی 
باید میهمان باشیم؟ 

وریا غفوری: همیشه 
می خواهم بهترین باشم

 دوست دارم در مرحله حذفی آسیا 
تیم های ایرانی به هم نخورند

نریمان جهان: تراکتور تنها تیم 
بدون باخت غرب آسیاست

انفعال باشگاه برای تمدید 
قرارداد با  نوراللهی و کنعانی

7

7

45

3

7

 ما با ذوب آهن و سپاهان بازی کنیم
استقلال با صنعت نفت و شهرخودرو

برخورد وزارت ورزش با 
MMA 4فعالیت های غیرقانونی

سوژه روز

احسان محمدی     


